
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2021-240

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Action de l'Etat en mer  /

R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation

de conduire des campagnes scientifiques en mer dans les espaces

maritimes français au large de la Guyane (5 pages) Page 3

Direction Générale Administration / Direction des Ressources Humaines

R03-2021-09-14-00002 - 20210914 AP portant désignation membres CHSCT

(2 pages) Page 9

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire /

R03-2021-09-13-00006 - Arrêté préfectoral du 13 septembre portant

prolongation du terme de la liquidation du Syndicat à vocation unique du

CIASIC et modification de l'arrêté R03-2016-03-14-001 du 14 mars 2016

portant liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC (2 pages) Page 12

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles /

R03-2021-09-11-00001 - portant autorisation  temporaire de l'exploitation

d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 septtembre 2021

(1 page) Page 15

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe (4

pages) Page 17

R03-2021-09-14-00004 - AP église puissance Dieu signe (2 pages) Page 22

R03-2021-09-13-00005 - AP projet de création d�une exploitation agricole à

Roura en application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. (3

pages) Page 25

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux

interdictions de capture, de transport, de relâcher et de destruction de

nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés (6 pages) Page 29

R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et

transport d'espèces animales protégées appartenant à la collection

JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER (4 pages) Page 36

2



Action de l'Etat en mer 

R03-2021-09-09-00004

Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à

l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes

français au large de la Guyane

Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 3



Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 4



Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 5



Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 6



Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 7



Action de l'Etat en mer  - R03-2021-09-09-00004 - Arrêté du 09 septembre 2021 relatif à l'autorisation de conduire des campagnes

scientifiques en mer dans les espaces maritimes français au large de la Guyane 8



Direction Générale Administration

R03-2021-09-14-00002

20210914 AP portant désignation membres

CHSCT

Direction Générale Administration - R03-2021-09-14-00002 - 20210914 AP portant désignation membres CHSCT 9



Direction Générale Administration - R03-2021-09-14-00002 - 20210914 AP portant désignation membres CHSCT 10



Direction Générale Administration - R03-2021-09-14-00002 - 20210914 AP portant désignation membres CHSCT 11



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2021-09-13-00006

Arrêté préfectoral du 13 septembre portant

prolongation du terme de la liquidation du

Syndicat à vocation unique du CIASIC et

modification de l'arrêté R03-2016-03-14-001 du

14 mars 2016 portant liquidation du Syndicat à

vocation unique du CIASIC

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-09-13-00006 - Arrêté préfectoral du 13 septembre

portant prolongation du terme de la liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC et modification de l'arrêté

R03-2016-03-14-001 du 14 mars 2016 portant liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC

12



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-09-13-00006 - Arrêté préfectoral du 13 septembre

portant prolongation du terme de la liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC et modification de l'arrêté

R03-2016-03-14-001 du 14 mars 2016 portant liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC

13



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-09-13-00006 - Arrêté préfectoral du 13 septembre

portant prolongation du terme de la liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC et modification de l'arrêté

R03-2016-03-14-001 du 14 mars 2016 portant liquidation du Syndicat à vocation unique du CIASIC

14



Direction Générale des Sécurités,de la

Règlementation et des Controles

R03-2021-09-11-00001

portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre

hospitalier Cayenne 11 septtembre 2021

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-09-11-00001 - portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 septtembre 2021 15



Direction générale de la sécurité,
de la réglementation et des contrôles

ARRETE  du 11 septembre 2021

Portant autorisation d’utilisation temporaire de l’exploitation d’une hélisurface provisoire au sein
du centre hospitalier de Cayenne

Le préfet de la région Guyane
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du mérite

VU le code de l’aviation civile ;

VU l’arrêté interministériel du 06 mai 1995 modifié relatif aux aérodromes et autres emplacements
utilisés par les hélicoptères ;

VU l’arrêté du 29 septembre 2009 modifié relatif aux caractéristiques techniques de sécurité applicables à
la conception, à l’aménagement, à l’exploitation et à l’entretien des infrastructures aéronautiques
terrestres utilisées exclusivement par des hélicoptères à un seul axe rotor principal ;

VU l’avis favorable émis par le délégué territorial de l’aviation civile en Guyane ;

Considérant que l’hélicoptère du SAMU est actuellement en panne sur l’hélisurface principale du CHC ;

Considérant qu’il est donc nécessaire d’utiliser temporairement une hélisurface implantée au sein du
centre hospitalier de Cayenne ;

Considérant que ce maintien en service a pour objectif de permettre une prise en charge optimum au
sein du centre hospitalier de Cayenne de tous les blessés transportés par hélicoptères ;

Considérant l’intérêt public et l’urgence ;

Sur proposition de l’État Major Interministériel de zone de la région Guyane : 

ARRETE :

Article 1  e  r : L’exploitation de l’hélisurface provisoire située dans l’enceinte du centre hospitalier de
Cayenne est autorisée. La présente autorisation est délivrée jusqu’à l’évacuation de
l’hélicoptère du SAMU.

Article 2 : Le directeur général de l’aviation civile de Guyane, le service de la navigation aérienne de
Guyane, le commandant des forces armées en Guyane, le directeur général du centre
hospitalier de Cayenne, le directeur général des territoires et de la mer, le général
commandant la gendarmerie en Guyane sont chargés chacun en ce qui le concerne de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 11 septembre 2021

    Pour Le Préfet

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-09-11-00001 - portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 septtembre 2021 16



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-09-14-00003

AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe 17



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe 18



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe 19



14 septembre 2021

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe 20



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00003 - AP aménag lot cayenne ANTIOPE Immo signe 21



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-09-14-00004

AP église puissance Dieu signe

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00004 - AP église puissance Dieu signe 22



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00004 - AP église puissance Dieu signe 23



Cayenne, le 14 septembre 2021

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00004 - AP église puissance Dieu signe 24



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-09-13-00005

AP projet de création d�une exploitation

agricole à Roura en application de l�article R.

122-2 du Code de l�environnement.

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00005 - AP projet de création d�une exploitation agricole à Roura en

application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. 25



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00005 - AP projet de création d�une exploitation agricole à Roura en

application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. 26



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00005 - AP projet de création d�une exploitation agricole à Roura en

application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. 27



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00005 - AP projet de création d�une exploitation agricole à Roura en

application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. 28



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-09-14-00001

Arrêté portant autorisation de déroger aux

interdictions de capture, de transport, de

relâcher et de destruction de nids d'espèces

d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane

dans le but d'être délocalisés

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

29



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

30



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

31



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

32



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

33



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

34



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-14-00001 - Arrêté portant autorisation de déroger aux interdictions de

capture, de transport, de relâcher et de destruction de nids d'espèces d'oiseaux protégées sur le territoire de la Guyane dans le but

d'être délocalisés

35



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-09-13-00004

Arrêté portant autorisation de détention et

transport d'espèces animales protégées

appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur

Lionel HAUTIER

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et transport

d'espèces animales protégées appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER 36



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et transport

d'espèces animales protégées appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER 37



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et transport

d'espèces animales protégées appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER 38



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et transport

d'espèces animales protégées appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER 39



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-09-13-00004 - Arrêté portant autorisation de détention et transport

d'espèces animales protégées appartenant à la collection JAGUARS à Monsieur Lionel HAUTIER 40


